МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 ноября 2011 г. №  208

О проведении конкурса

на лучшее праздничное новогоднее оформление

предприятий, организаций и учреждений

города Гагарин Смоленской области
    В  целях  создания праздничной атмосферы для жителей  и  гостей города,   улучшения внешнего облика города в  предновогодние, новогодние  и  рождественские   дни:

Администрация Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 20.12.2011г. по 5.01.2012г. конкурс на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений города Гагарин Смоленской области.

2. Утвердить Положение  о проведении конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений города Гагарин смоленской области (Приложение №1).

3. Предложить индивидуальным предпринимателям, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности принять участие в конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Гагарин Смоленской области Ю.В.Крутову.
Глава Администрации                                                                            А.А.Гринкевич

Приложение №1
  к Постановлению  Администрации
города  Гагарин
 Смоленской области

                                                                                      От 09 ноября 2011 №208
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
на лучшее праздничное новогоднее оформление

предприятий, организаций и учреждений

города Гагарин Смоленской области
1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение о проведении конкурса на лучшее праздничное новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений города Гагарин Смоленской области (далее  по  тексту  -   Положение) определяет   порядок  проведения  городского  конкурса  новогоднего оформления   (далее  по  тексту  -  конкурс)  зданий   предприятий, организаций,  учреждений,  павильонов, оконных  витрин,  встроенных помещений и прилегающих территорий к ним и условия участия в нем.
1.2. Целью проведения смотра-конкурса является создание
праздничной новогодней атмосферы в городе, повышение
эстетического и художественного уровня оформления фасадов,
благоустройство и украшение прилегающих территорий, витрин и
внутреннего интерьера объектов торговли, общественного питания,
бытового обслуживания и иных учреждений, поиска оригинального
подхода к организации праздничного обслуживания населения.
 1.3.  В конкурсе могут принимать участие индивидуальные предприниматели, руководители организаций всех  форм собственности.

1.4. Сроки проведения конкурса с 20.12.2011г. по 5.01.2012г.

2. Условия участия в конкурсе

2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются в срок до 20.12.2011г. в Администрацию города Гагарин Смоленской области (ул.Советская,4) в письменной форме, либо в устной форме по телефону 8(48135) 3-60-04.

2.2. Заявка должна содержать:

- Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или руководителя, чьё предприятие, организация или учреждение принимает участие в конкурсе;

- наименование предприятия, организации или учреждения принимающего участие в конкурсе;

- точный адрес предприятия, организации или учреждения, принимающего участие в конкурсе;

- контактный телефон.
3.Условия проведения конкурса

3.1. Предприятия, организация или учреждение, подавшие заявку  на

   участие  в конкурсе, должны оформить свои объекты в соответствии  с

   тематикой конкурса в срок до 20.12.2011г.
3.2.    Конкурс   проводится   по   трём   группам   участников

   (номинациям):

- первая группа (3 места) - предприятия производственной сферы,

   в  том  числе предприятия промышленности, банки, страховые компании

   и др.;

- вторая группа (3 места) - учреждения и предприятия социальной

   сферы:    образования,   здравоохранения,   культуры,   социального

   обеспечения;

-   третья   группа   (3  места)  -  предприятия,   организации

   потребительского рынка: малый и средний бизнес, сфера услуг.
3.3.   Каждому участнику конкурса выдаются клейкие стикеры-снежинки, которые размещаются при входе на предприятие, в организацию или учреждение, в котором содержится информация с адресом официального интернет-ресурса Администрации города Гагарин Смоленской области.

3.4. Жители и гости города могут принять участие в голосовании на официальном интернет-ресурсе Администрации города Гагарин Смоленской области www.gagarinadmin.ru с 20.12.2011г. по 5.01.2012г..

3.5. Для активного привлечения жителей и гостей города к голосованию, индивидуальный предприниматель, руководитель предприятия, организации или учреждения может дополнительно использовать наглядный и раздаточный материал, изготовленный за свой счёт.
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Дата подведения итогов конкурса - 6.01.2012г.
4.2. По количеству набранных голосов, оставленных жителями и гостями города на официальном интернет-ресурсе Администрации города Гагарин, определяются победители, занявшие первое, второе и третье места в каждой из трёх групп.
4.3. Церемония награждения проводится 7 января 2011 года на Красной площади города Гагарин во время проведения праздничного мероприятия «Рождество Христово!».
4.4. Победители получают памятные дипломы и ценные подарки, за счёт средств бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.